
1 

Konkursa nolikuma 5.pielikums    

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

“IZGLĪTOJOŠĀS UN ATBALSTA GRUPAS PAKALPOJUMS”  

1. Pakalpojuma mērķis Palīdzēt atjaunot ģimenes (personas) sociālās funkcionēšanas 

spējas, novērst disfunkciju ģimenē (personai), veicinot ģimenes 

locekļu (personu) izglītošanos psihiskās veselības uzturēšanā un 

stiprināšanā, kā arī palīdzēt radīt priekšnoteikumus labvēlīgai 

sociālajai videi bērnu audzināšanai  ģimenē. 

2. Pakalpojuma 

sniegšanas vieta 

Zirgu iela 47a, Jelgava. Telpu platība 164,76 kv.m., tajā skaitā 

45,56 kv.m. koplietošanas telpu platība. 

3. Pakalpojuma 

saņēmēji 

Bērns, vecāks vai likumiskais pārstāvis, vecāks ar bērnu. 

4. Pakalpojuma 

īstenošanas laiks 

5 (pieci) gadi. 

 

5. Plānotā maksa par 

Pakalpojumu 

Samaksa tiks veikta atbilstoši faktiski sniegtajam pakalpojuma 

apjomam klientiem ar Jelgavas sociālo lietu pārvaldes nosūtījumu. 

6. Pakalpojuma 

saņēmēju skaits 

Vidēji 150 (viens simts piecdesmit) klienti gadā. 

7. Pakalpojuma saturs 

un apjoms  

1. Tiek piedāvātas sekojošas izglītojošās un atbalsta grupas 

nodarbības, saskaņā ar pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteikto: 

1.1. Vecāku loma bērnu audzināšanā – vecākam vai likumiskajam 

pārstāvim, kuram pārtrauktas vai atņemtas bērna aizgādības 

tiesības vai pastāv risks to pārtraukšanai, bērns ir iekļauts 

uzvedības sociālās korekcijas programmā, 10 nodarbības; 

1.2. Bērna emocionālā audzināšana – vecākam, kurš audzina 

bērnu līdz 7 gadu vecumam,  aizbildnim, audžuvecākam, kurš 

audzina bērnu līdz 10 gadu vecumam, 12 nodarbības; 

1.3. Esam ģimene – ja bērnu audzina viens no vecākiem, 10 

nodarbības; 

1.4. Ceļvedis audzinot pusaudzi – vecākam vai likumiskajam 

pārstāvim, kuram ir bērns no 12 līdz 16 gadu vecumam, 10 

nodarbības; 

1.5. Sociālo prasmju attīstīšana – bērnam  no 8 līdz 12 gadu 

vecumam, kurš ir iekļauts uzvedības sociālās korekcijas 

programmā, 28 nodarbības; 

1.6. Iekšējo resursu aktivizēšana – bērnam  no 13 līdz 18 gadu 

vecumam, kurš ir iekļauts uzvedības sociālās korekcijas 

programmā, 10 nodarbības; 

1.7. Sargeņģelis - vecākiem ar bērniem līdz 2 gadu vecumam, 20 

nodarbības; 

1.8. Atbalsta grupa dažādu sociālo prasmju un iemaņu apguvei 

pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem līdz 24 (divdesmit četru) gadu 

vecumam, vienu reizi mēnesī (valsts finansēts pakalpojums); 

1.9. Vecākiem ar bērnu veselīgāku attiecību veidošanai, 

nodarbības ģimenei, ja konstatētas grūtības saskarsmē ar 

bērnu vecumā no 2-16 gadiem, 10 nodarbības; 

1.10 . Prieks kopā būt – vecākam kopā ar bērnu vecumā no 5-8 

gadiem, 8 nodarbības. 



2 

 2. Personai ir tiesības saņemt vienas izglītojošās vai atbalsta 

grupas pakalpojumu kalendārajā gadā atbilstoši plānotajam grupas 

dalībnieku skaitam. 

8. Īpašie nosacījumi - 

9. Normatīvo aktu 

prasības 

1. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums. 

2. Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr.338 

“Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”. 

3. Ministru kabineta 2019. gada 2. aprīļa noteikumi Nr.138 

“Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu”. 

4. Ministru kabineta 2005.gada  15.novembra noteikumi Nr.857 

“Noteikumi par sociālajām garantijām un atbalstu bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”. 

5. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2018. gada 22. marta 

saistošie noteikumi Nr.18-8 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”.  

6. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa 

saistošie noteikumi Nr.24-11”Sociālās garantijas pilngadību 

sasniegušajam bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā” 

5. Citos normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas attiecas uz 

Pakalpojuma nodrošināšanu. 

10. Personāls 1. Primāri piedāvāt darbu esošajiem Jelgavas sociālo lietu 

pārvaldes (turpmāk – JSLP) darbiniekiem, kuri nodrošina 

Pakalpojumu. 

2. Nodrošināt regulāru profesionālās kompetences pilnveidi un 

supervīzijas darbiniekiem atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam. 

11. Pakalpojuma 

piešķiršana,  

nodrošināšana un 

pārtraukšana  

1. Izglītojošās un atbalsta grupas pakalpojumu var saņemt 

iesniedzot iesniegumu JSLP vai ar JSLP sociālā darbinieka 

nosūtījumu. 

2. JSLP mēneša laikā pieņem lēmumu par pakalpojuma 

piešķiršanu vai atteikumu to sniegt. 

3. JSLP  slēdz līgumu ar Pakalpojuma sniedzēju par pakalpojuma 

sniegšanu. 

12. Pakalpojuma 

novērtēšana un 

atskaites 

1. Pakalpojuma sniedzējs: 

1.1.   iesniedz JSLP darba plānu attiecīgajam gadam; 

1.2.   vienu reizi ceturksnī pirmajā gadā un ar otro gadu 1 (vienu) 

reizi pusgadā iesniedz pārskatu par darba plāna izpildi; 

1.3.  vienu reizi gadā iesniedz pārskatu par Līguma izpildi un 

piešķirto finanšu resursu izlietojumu, iekļaujot šādu informāciju: 

1.3.1. pārvaldes uzdevuma izpilde un tās gaitā sasniegtie rezultāti; 

1.3.2. sociālās rehabilitācijas plāna izpilde klientiem (klientu 

progress vai regress); 

1.3.3. klientu skaits (sadalījumā pa vecumiem, dzimumiem un 

pakalpojuma veidiem), kuri ir saņēmuši sociālos pakalpojumus; 

1.3.4. klientu apmierinātības ar saņemtajiem sociālajiem 

pakalpojumiem novērtējums, tai skaitā saņemtās sūdzības un to 

pamatotība; 

1.3.5. sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistīto speciālistu 

kvalifikācija; 

1.3.6. personālam sniegtās apmācības un supervīzijas; 



3 

 

 

  

1.3.7. cita informācija, kuru pakalpojuma sniedzējs uzskata par 

būtisku; 

1.4. ievieto informāciju par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

procesu, sociālā darba norisi, tajā skaitā par veiktajām darbībām 

ar klientu lietojumprogrammā “Pašvaldību sociālās palīdzības un 

sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogramma” 

(turpmāk – SOPA) vai labklājības nozares un pašvaldību sociālās 

sfēras vienotajā digitālajā platformā “DigiSoc” (turpmāk – 

DigiSoc), kas aizstās SOPA, pēc tās izstrādes pabeigšanas un 

darbības uzsākšanas, atbilstoši spēkā esošajam normatīvo aktu 

regulējumam; 

1.5. sniedz informāciju citām (šajā pielikumā tieši neminētām) 

valsts un/vai pašvaldību institūcijām, atbilstoši spēkā esošajam 

normatīvo aktu regulējumam; 

1.6. normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos un kārtībā ievieto 

informāciju citās (šajā pielikumā tieši neminētās) informācijas 

sistēmās. 

2. Līdz SOPA (pēc tās aizstāšanas - DigiSoc) lietošanas tiesību 

iegūšanai nepieciešamo informāciju sniedz Sociālajam dienestam.  

3. JSLP veic pakalpojuma kvalitātes novērtējumu – vismaz reizi 3 

(trijos) gados. 


